

Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2008-07-22

HSN 0803-0469
LS 0803-0265

Handläggare:
Torsten Ibring

Yttrande över motion från Tomas Rudin (s) om separerade rum för män och kvinnor i vården

Ärendet

Hälso- och sjukvårdsnämnden har ombetts yttra sig över motionen som bl a föreslår att krav ska ställas i vårdavtal med sjukhusen att män och kvinnor ska ha åtskilda rum inom slutenvården.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att överlämna förvaltningens yttrande till landstingsstyrelsen

att omedelbart justera beslutet

Förvaltningens synpunkter

Motionären yrkar

”att ett minimikrav om åtskilda rum mellan män och kvinnor ska inrättas i Stockholms läns landstings vårdavtal med sjukhusen och andra jämförbara vårdinrättningar inom slutenvården

att ett regelverk tas fram som garanterar enskilda patienter i den landstingsfinansierade vården rätten till självklara integritetsfaktorer som till exempel åtskilda rum mellan män och kvinnor.”

I motionen påstås att ”bl a S:t Görans sjukhus börjat tränga ihop män och kvinnor i gemensamma vårdssalar.” Under namnet S:t Görans sjukhus fanns tidigare både akutsjukhuset som drivs av Capio S:t Görans sjukhus, och geriatriska vårdavdelningar som tillhörde Stockholmsgeriatriken som drivs av SLSO. De geriatriska verksamheterna flyttades till Sabbatsbergsområdet under sommaren 2008.

Verksamhetschefen vid Stockholmsgeriatriken uppger att deras patienter inte delar eller har delat rum med patienter av annat kön.

Vid kontakt med sjukhusledningen för Capio S:t Görans sjukhus uppger de att patienter i slutenvård inte delar rum med patienter av annat kön. Det förekommer dock på akutmottagningen och på akutvårdavdelningen (AVA). På akutmottagningen vistas patienter under utredningsfasen innan ställning tas till om de ska läggas in eller kan åka hem eller till annan vårdinrättning. AVA används den allra första vårdtiden i slutenvård, varefter patienterna antingen skrivs ut eller flyttas till annan vårdavdelning. Organisationen med akutvårdavdelning är inte unik för S:t Görans, utan finns på flera sjukhus.

Landstinget ställer inte krav i vårdavtal på att vårdgivarna ska ha separerade rum för män och kvinnor. Det får nog dock ändå anses vara praxis att så är fallet. I vissa fall kan det även vara integritetskränkande att dela rum med patienter av samma kön, och förvaltningens uppfattning är att vårdpersonalen försöker placera patienter i vårdssalar utifrån de behov den enskilde har.

Miljökonsekvenser av beslutet

Beslutet medför oförändrade konsekvenser för miljön.

Catarina Andersson Forsman

Patrik Hansson